
FÍSICA EN ACCIÓN-UNIDAD DIDÁCTICA
NOMBRE TÍTULO DEL TRABAJO E-MAIL

Mª Isabel Suero López FÍSICA-2º DE BACHILLERATO suero@unex.es

Félix Ares de Blas la aventura de la ciencia fares@iies.es

Fernando de Prada Pérez de Azpeitia aprende fisica en el parque de atracciones joseantonio.martinez@uah.es pradaperez@hotmail.com

Christian Wagner López El museo del arte, una puerta abierta a la física christian.wagner@uca.es

Ivan Marti Vidal KINETICA. UN UNIVERSO EN TU PC. imarvi@alumni.uv.es

Grupo de Didáctica del IMAFF física del sonido lopezsancho@imaff.cfmac.csic.es

Miguel Cabañete Carmona ÓPTICA micana@arrakis.es

Francisco José Botella Olcina cursos prácticos de física francisco.j.botella@uv.es

Pablo Nacenta Torres proyecto ion pnacenta@palmera.pntic.mec.es

Jaime Riera Guasp entorno virtual 3d de experiencias físicas jriera@fis.upv.es

Javier García Rueda L.M.T.érase una vez...la física 7.3@wanadoo.es

Rosa María Benito Zafrilla iniciación a la teoría del caos y fractales rbenito@fis.etsia.upm.es

Miguel Angel Sanchís Lozano filosofía griega y ciencia moderna miguel.angel.sanchis@uv.es


